



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

RESCISÃO DE CONTRATO IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº 75.927.582/0001-55, com sede sito a Avenida Brasil, nº 621, nesta Cidade e Comarca de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, **RICARDO ANTONIO ORTINA**, portador do C.P.F. nº 020.697.089-77 e RG sob nº 6.263.201-1 SSP/PR.

CONTRATADO: KF ANTONELLI LTDA, CNPJ nº 48.065.681/0001-00, RUA TXIKAOS 1755, 0 - CEP: 85806030 - BAIRRO: SANTA CRUZ, na cidade de Cascavel/PR, neste ato representada por seu representante legal, Senhor SILVIA ADRIANE MILNICZUK, CPF Nº 027.362.229-38.

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado a presente Rescisão do **Contrato Administrativo nº 81/2023 de 28/02/2023**, referente a licitação na modalidade de **Pregão nº 10/2023**, que se regerá pelas cláusulas seguintes e pelas condições descritas no presente.

DO OBJETO DA RESCISÃO

Cláusula 1ª. A presente rescisão tem como OBJETO, o contrato administrativo celebrado entre as partes supra mencionadas, o qual teve como fundamento, o seguinte: **Fornecimento de Absorventes Íntimos Femininos, em cumprimento a Lei 3.096/2022 que Institui a Política Municipal de Combate e Erradicação da Pobreza Menstrual buscando promover a dignidade das adolescentes e mulheres em vulnerabilidade social referenciadas e atendidas pelo CRAS, através de ações da Secretaria Municipal de Assistência Social.**

DAS CONSIDERAÇÕES DA RESCISÃO

Cláusula 2ª. As partes resolvem, nesta data, em comum acordo, nas razões de suas faculdades, em dissolver quaisquer direitos e obrigações oriundas do **contrato administrativo nº 81/2023**, parceria firmada entre as partes, de forma a não restar quaisquer resquícios de ônus financeiro ou obrigacional contidos no referido contrato, com fundamento no inc. II, art. 79 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

Cláusula 3ª. Todas as cláusulas e condições contidas no presente restam desde já anuladas.

Cláusula 4ª. Afirmam por este e na forma de Direito, dando total e irrestrita quitação sobre todos os direitos e obrigações oriundos do contrato administrativo objeto da presente rescisão, não havendo quaisquer pendências recíprocas.

Cláusula 5ª. Assim, seja em qualquer tempo ou grau de desenvolvimento financeiro do CONTRATANTE e do CONTRATADO, firmando inclusive que, em função dos termos do presente, resta vedado pleitear judicial ou extrajudicialmente, quaisquer direitos ou pagamentos oriundos do referido contrato administrativo ou concernente a presente rescisão.

DISPOSIÇÕES GERAIS

Cláusula 6ª. A presente rescisão passa a vigorar entre as partes a partir da assinatura do mesmo.



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

Cláusula 7ª. Faz parte do presente instrumento fotocópia do contrato administrativo nº 81/2023.

DO FORO

Cláusula 8ª. Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas da RESCISÃO, as partes elegem o foro da comarca de Santo Antonio do Sudoeste – PR.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Santo Antonio do Sudoeste – Pr, 19/10/2023.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

CNPJ n.º 75.927.582/0001-55

RICARDO ANTONIO ORTINA

PREFEITO MUNICIPAL

Contratante

CHARLYS FREDERICO

ANTONELLI:00531907937

SILVIA ADRIANE MILNICZUK

Contratado

Assinado de forma digital por CHARLYS

FREDERICO ANTONELLI:00531907937

Dados: 2023.10.23 14:46:25 -03'00'

Testemunha:

Nome: CESAR AUGUSTO ORTEGA

RG: 5.201.416-6

Nome: Flávia Regina Mai

RG: 10.843.476-7



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

**EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 81/2023
IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES**

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR

CNPJ/MF sob nº 75.927.582/0001-55

RICARDO ANTONIO ORTINA

C.P.F. nº 213.037.039-04

CONTRATADO: KF ANTONELLI LTDA

CNPJ sob nº 48.065.681/0001-00

SILVIA ADRIANE MILNICZUK

CPF Nº 027.362.229-38

FUNDAMENTO - Art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93

DO OBJETO DA RESCISÃO - Cláusula 1ª. A presente rescisão tem como objeto, o contrato administrativo celebrado entre as partes supra mencionadas, com o seguinte objeto: Fornecimento de Absorventes Íntimos Femininos, em cumprimento a Lei 3.096/2022 que Institui a Política Municipal de Combate e Erradicação da Pobreza Menstrual buscando promover a dignidade das adolescentes e mulheres em vulnerabilidade social referenciadas e atendidas pelo CRAS, através de ações da Secretaria Municipal de Assistência Social., Pregão nº 10/2023.

Santo Antonio do Sudoeste – PR, 19/10/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: <u>23/10/2023</u>
JORNAL: <u>Imp</u>
EDIÇÃO: <u>2883</u>
<u>Flora</u>
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: <u>21/10/2023</u>
JORNAL: <u>Ailuma</u>
EDIÇÃO: <u>2230</u>
<u>Flora</u>
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

VIGÊNCIA: 17/10/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 18/10/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal**Publicado por:**
Elionete Castiglioni
Código Identificador:70FA2B16**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**
EXTRATO DO CONTRATO Nº 491/2023 PREGÃO
ELETRONICO Nº 052/2023EXTRATO DO CONTRATO Nº 491/2023
PREGÃO ELETRONICO Nº 052/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: PALMARIUM GARDEN COMERCIO DE PLANTAS LTDA
CNPJ Nº 26.582.119/0001-03
Representante: DIONE ALAN MORAIS WURLITZER
CPF nº 085.440.069-90
OBJETO: Aquisição de material e mudas para atender ao projeto de Horta/Pomar que beneficiará a Associação de Agricultores do Vale do Jabuti buscando atender as demandas da comunidade através da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável.
VALOR TOTAL: R\$ 9.121,89 (Nove Mil, Cento e Vinte e Um Reais e Oitenta e Nove Centavos)
VIGÊNCIA: 17/10/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 18/10/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal**Publicado por:**
Elionete Castiglioni
Código Identificador:4FD15B7A**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**
EXTRATO DO CONTRATO Nº 492/2023 PREGÃO
ELETRONICO Nº 052/2023EXTRATO DO CONTRATO Nº 492/2023
PREGÃO ELETRONICO Nº 052/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES -EIRELI - EPP
CNPJ Nº 17.542.364/0001-04
Representante: Rosilene Inês Panazzolo Ferrazzo
CPF nº 276.929.490-34
OBJETO: Aquisição de material e mudas para atender ao projeto de Horta/Pomar que beneficiará a Associação de Agricultores do Vale do Jabuti buscando atender as demandas da comunidade através da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável.
VALOR TOTAL: R\$ 15.439,20 (Quinze Mil, Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Vinte Centavos)
VIGÊNCIA: 17/10/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 18/10/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal**Publicado por:**
Elionete Castiglioni
Código Identificador:A7639218**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**
EXTRATO DO CONTRATO Nº 493/2023 PREGÃO
ELETRONICO Nº 052/2023EXTRATO DO CONTRATO Nº 493/2023
PREGÃO ELETRONICO Nº 052/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: VENTURINO DAL MAGRO E CIA LTDA
CNPJ Nº 79.720.702/0001-08
Representante: VENTURINO DAL MAGRO
CPF nº 407.712.889-72
OBJETO: Aquisição de material e mudas para atender ao projeto de Horta/Pomar que beneficiará a Associação de Agricultores do Vale do Jabuti buscando atender as demandas da comunidade através da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável.
VALOR TOTAL: R\$ 14.379,80 (Quatorze Mil, Trezentos e Setenta e Nove Reais e Oitenta Centavos)
VIGÊNCIA: 17/10/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 18/10/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal**Publicado por:**
Elionete Castiglioni
Código Identificador:2AEF64D7**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**
EXTRATO DO CONTRATO Nº 494/2023 PREGÃO
PRESENCIAL Nº 059/2023EXTRATO DO CONTRATO Nº 494/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: STG FRONTEIRA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA
CNPJ Nº 22.182.924/0001-99
Representante: ANTÔNIO STANG
CPF nº 723.271.039-91
OBJETO: Aquisição ÓLEO DIESEL COMUM E DIESEL S 10, para veículos oficiais da frota municipal.
VALOR TOTAL: R\$ 2.835.000,00 (Dois Milhões, Oitocentos e Trinta e Cinco Mil Reais)
VIGÊNCIA: 18/10/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 19/10/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal**Publicado por:**
Elionete Castiglioni
Código Identificador:66351A60**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 81/2023EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 81/2023
IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTESCONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CNPJ/MF sob nº 75.927.582/0001-55
RICARDO ANTONIO ORTINA
C.P.F. nº 213.037.039-04
CONTRATADO: KF ANTONELLI LTDA
CNPJ sob nº 48.065.681/0001-00
SILVIA ADRIANE MILNICZUK
CPF Nº 027.362.229-38
FUNDAMENTO - Art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93
DO OBJETO DA RESCISÃO - Cláusula 1ª. A presente rescisão tem como objeto, o contrato administrativo celebrado entre as partes supra mencionadas, com o seguinte objeto: Fornecimento de Absorventes Íntimos Femininos, em cumprimento a Lei 3.096/2022 que Institui a

Política Municipal de Combate e Erradicação da Pobreza Menstrual buscando promover a dignidade das adolescentes e mulheres em vulnerabilidade social referenciadas e atendidas pelo CRAS, através de ações da Secretaria Municipal de Assistência Social., Pregão nº 10/2023.

Santo Antonio do Sudoeste – PR, 19/10/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:6C87DC0E

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 30.950/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a cláusula décima do contrato de trabalho por prazo determinado "O presente contrato poderá ser rescindido nas seguintes hipóteses:

Antecipadamente por desempenho insuficiente ou inaptidão do empregado.

Por falta disciplinar grave.

Pela ausência injustificada constante no local de trabalho que implique prejuízo as atividades laborais.

Por apresentar quantidade superior de atestados aos que foram fixados neste contrato.

Desrespeito a qualquer uma das cláusulas expressas no presente contrato ou ainda a bem do interesse da Administração Municipal. "

RESOLVE:

DEMITIR, o servidor abaixo relacionado, ocupante do cargo celetistas de Processo Seletivo Simplificado com contrato temporário:

Nome	Cargo	Data Demissão
LEONIR BATISTIN	AGENTE DE VEICULOS PSS	20/10/2023

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 20 DE OUTUBRO DE 2023..

Publique-se.

RICARDO ANTONIO ORTINÁ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Camila Defante
Código Identificador:8415ECF8

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA

SAMAE
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 006/2021

Pelo presente, de um lado o **SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA - PR**, já qualificado no presente contrato como contratante e, de outro, o **SANEGRAPH SERVIÇOS DE INFORMÁTICA SS LTDA**, já qualificado no mesmo contrato como contratado, têm entre si justo e contratado o que segue.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Promover a inclusão no Objeto disposto na Cláusula Primeira do Contrato o Fornecimento do Aplicativo SUA ÁGUA para dispositivos móveis.

CLÁUSULA SEGUNDA: Promover o reajuste inflacionário considerando o índice IPCA acumulado no período de 11/2022 a 08/2023 na ordem de 4,29%, passando a vigorar o valor mensal de **R\$ 1.534,36 (Hum mil, quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e seis centavos)**, a partir de 10/11/2023.

Parágrafo único. O valor total atualizado do contrato será de **R\$ 18.412,32 (dezoito mil, quatrocentos e doze reais e trinta e dois centavos)**.

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo previsto na Cláusula Quinta do referido Contrato passa a ser de 10/11/2023 a 09/11/2024.

CLÁUSULA QUARTA: Ficam inalteradas as demais disposições contratuais.

E por estarem de pleno acordo, firmam o presente aditivo em três vias de igual teor e forma, perante as testemunhas abaixo qualificadas.

São Jerônimo da Serra, 20 de outubro de 2023.

Serviço Autonomo Municipal de água e Esgoto
VICENTE SAMPAIO -
Diretor

Sanegraph Serviços de Informática SS LTDA - EPP
FERNANDA MOURÃO RIBEIRO DALLAGNOL -
Representante Legal

TESTEMUNHAS:

Luiz Mario Ferreira, RG 8.678.285-5

Maria Ap. Gonçalves, RG 5.636.275-4

Publicado por:
Luiz Mario Ferreira
Código Identificador:71A2F434

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA 238/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA – ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

RESOLVE,

EXONERAR, POR APOSENTADORIA, o Sr. **EVANDRO JOSE PADOVESI**, RG 18.554.751, do cargo de BIOQUÍMICO, a partir de 01/11/2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

São Jerônimo da Serra, 20 de outubro de 2023

VENICIUS DJALMA ROSA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Wilson Monaris
Código Identificador:61AFA13A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCESSÃO DE DIÁRIAS

CANCELAMENTO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS	
Nome	Gedielson da Silva Rocha
Cargo/Função	Motorista
Data	12/10/2023
Quantidade	1 diária de R\$ 45,00
Valor	R\$ 45,00
Destino	Londrina – PR.
Motivação	Viagem para levar usuários do SUS.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS -	
Nome	Valdir Costa
Cargo/Função	Motorista
Data	21/10/2023
Quantidade	1 diária de R\$ 45,00
Valor	R\$ 45,00
Destino	Santo Antonio da Platina – PR.
Motivação	Viagem para levar alunos do Colégio Estadual Civico Militar João XXIII, no campeonato de xadrex.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023 - Processo nº 568/2023
 OBJETO: Aquisição de material e mudas para atender ao projeto de Horta/Pomar que beneficiará a Associação de Agricultores do Vale do Jabuti buscando atender as demandas da comunidade através da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável.
 CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por Item
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
 EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM
 ATRÍUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Item	Produto/Serviço	Marca	Mod.ulo	Unida.de	Quant.idade	Preço.único	Preço.total
20	ARRAME GALVANIZADO em rolo de 100cm com espessura de 14 AWG.	ARCELOR		ROLO	4,00	997,96	2.391,84
TOTAL							2.391,84
GSZ REPRESENTAÇÕES LTDA							
Item	Produto/Serviço	Marca	Mod.ulo	Unida.de	Quant.idade	Preço.único	Preço.total
22	REGISTRO DE GOTEJAMENTO em plástico com chula em boricha sua medidas de 17mm e saída para fita com medidas de 16mm, sendo rosca para travamento da fita e Sistema de abertura total.	STRM		UN	185,00	3,80	703,00
24	SOMBRITE VERMELHO com 6m de largura, 30% de comprimento do rolo 100m.	ULTRANET		ROLO	1,00	3.790,00	3.790,00
25	TELA EM ARAME GALVANIZADO nº 18 torcida, com altura de 1,20m. Com medidas de 2 polegadas.	MORLAN		ML	490,00	14,00	6.860,00
27	CATRACA EM CHAPA FERROSA GALVANIZADA com medida de 3,5cm por 5,5cm com eixo para transmissão do arranjo liso e mecanismo de acionamento com chave de 13mm.	CINFER		UN	78,00	9,30	725,40
61	ENCAIXA ROTATIVA ENCANTEIRADORA, MODELO PESCADOR 150, com reservatório de adubo com capacidade de 120 litros, transmissão para regular sua dosagem e sistema de ferti-system.	AUBADORA		UN	1,00	35.210,99	35.210,99
TOTAL							47.289,39
GUSTAVO HENRIQUE MARSANGO							
Item	Produto/Serviço	Marca	Mod.ulo	Unida.de	Quant.idade	Preço.único	Preço.total
1	PALANQUE RETO de concreto 2m 11x11 centimetro em concreto armado	PROPORIA		UN	153,00	58,66	8.974,98
2	BOLO DE CONCRETO medidas 14 x 19 x 39 em concreto	PROPORIA		UN	1.200,00	3,66	4.392,00
3	CAIXA D'AGUA 1000L em polietileno azul	BAKOF		UN	8,00	404,80	3.238,40
4	FRANGE PARA CAIXA DE AGUA com saída em 50mm em PVC marrom	KRONA CONF		UN	8,00	39,00	312,00
5	FRANGE PARA CAIXA DE AGUA com saída em 32mm em PVC marrom	KRONA		UN	8,00	33,00	264,00
6	CURVA LONGA EM PVC 50mm marrom para tubulação	PEVESUL		UN	12,00	20,66	247,92
7	REGISTRO DE 50MM EM PVC marrom solvável su duas extremidades	PEVESUL		UN	8,00	48,00	384,00
8	COLA PINCEL de 175g para coto para tubulação de PVC	KRONA		UN	8,00	23,33	186,64
9	CAPE de 50mm para tubulação de PVC marrom	KRONA		UN	6,00	10,00	60,00
10	ADAPTADOR DE MANGUEIRA, entrada de mangueira de 1 polegada e saída com rosca	HERC		UN	6,00	4,83	28,98
11	BARBAS DE CANO PVC marrom 50mm com 6 metros de comprimento	PEVESUL		BA	44,00	54,73	2.408,12
12	PILO TRIPLEX 16mm em alumínio	ALCOA		METR	100,00	10,73	1.073,00
13	VÁLVULA DE FUNDO DE POÇO 3/4 de polegada em plástico com retenção de retorno de água	KRONA		UN	1,00	60,76	60,76
14	BARBA DE CANO PVC marrom 32mm com comprimento de 6 metros	PEVESUL		BR	1,00	49,87	49,87
15	LIVRA DE PVC com entrada solvável em cano pvc 32mm e rosca externa de saída	PEVESUL		UN	1,00	2,95	2,95
16	T EM PVC marrom solvável para agua 32mm	PEVESUL		UN	1,00	4,06	4,06
17	REGISTRO ESFÉRICO PVC marrom solvável 32mm	KRONA		UN	1,00	21,96	21,96
18	T DE 50MM em PVC solvável para agua	PEVESUL		UN	1,00	15,31	15,31
19	AREIA FINA BRANCA	GUJARA		M3	6,00	195,22	1.171,32
20	PEDRA BRITA número 2	REBELATO		M3	6,00	98,00	588,00
21	KIMENTO seco 50kg	NOTORAN		UN	15,00	41,24	618,60
29	MANGUEIRA EM PLÁSTICO de 1 polegada com parede de 2,3mm	POLIBOL		METR	100,00	2,98	298,00
TOTAL							25.006,53
PALMARIUM GARDEN COMERCIO DE PLANTAS LTDA							
Item	Produto/Serviço	Marca	Mod.ulo	Unida.de	Quant.idade	Preço.único	Preço.total
33	LARANJA LIMA VERDE / trifoliata (laranja de ceu) muda com tamanho total acima de 1 metro	Marca Própria LARANJA LIMA VERDE / trifoliata		UN	15,00	16,98	254,70
34	TANGERINA POCAN / limão cravo muda com tamanho total acima de 1 metro	Marca Própria TANGERINA POCAN / limão cravo		UN	34,00	16,96	576,64
35	TANGERINA Montenegro / limão cravo muda com tamanho total acima de 1 metro	Marca Própria TANGERINA Montenegro / limão cravo		UN	17,00	16,96	288,32
36	TANGERINA Morzota / citruneleto SW muda com tamanho total acima de 1 metro	Marca Própria TANGERINA Morzota / citruneleto SW		UN	17,00	17,30	294,10
37	LARANJA Navelina / Citruneleto SW muda com tamanho total acima de 1 metro	Marca Própria LARANJA Navelina / Citruneleto SW		UN	61,00	17,63	1.075,43

38	LARANJA Valencia / citruneleto SW muda com tamanho total acima de 1 metro	Marca Própria LARANJA Valencia / citruneleto SW		UN	51,00	17,63	899,13
39	LARANJA Cara Cara / trifoliata muda com tamanho total acima de 1 metro	Marca Própria LARANJA Cara Cara / trifoliata		UN	5,00	17,63	88,15
40	LARANJA PERA / limão cravo muda com tamanho total acima de 1 metro	Marca Própria LARANJA PERA / limão cravo		UN	5,00	17,30	86,50
41	LARANJA NATAL / citruneleto SW muda com tamanho total acima de 1 metro	Marca Própria LARANJA NATAL / citruneleto SW		UN	5,00	17,63	88,15
42	LARANJA sanguineira de mambuca / citruneleto SW muda com tamanho total acima de 1 metro	Marca Própria LARANJA sanguineira de mambuca / citruneleto SW		UN	5,00	17,06	85,30
43	LIMAO TATI / citruneleto SW muda com tamanho total acima de 1 metro	Marca Própria LIMAO TATI / citruneleto SW		UN	10,00	17,63	176,30
44	UVA negra rosa / LT muda com tamanho total acima de 2 metro	Marca Própria UVA negra rosa / LT		UN	15,00	23,30	349,50
45	UVA BORDO / LT muda com tamanho total acima de 2 metro	Marca Própria UVA BORDO / LT		UN	10,00	23,30	233,00
46	PESSEGO boião de ouro / LT muda com tamanho total acima de 1 metro	Marca Própria PESSEGO boião de ouro / LT		UN	59,00	21,30	1.256,70
47	PESSEGO branco erogi / LT muda com tamanho total acima de 1 metro	Marca Própria PESSEGO branco erogi / LT		UN	12,00	21,30	255,60
48	FIGO de valinho roxo muda com tamanho total acima de 0,75 metro	Marca Própria FIGO de valinho roxo		UN	9,00	17,63	158,67
49	FIGO de valinho branco muda com tamanho total acima de 1 metro	Marca Própria FIGO de valinho branco		UN	8,00	17,63	141,04
50	AMEIXA sanguineira muda com tamanho total acima de 1 metro	Marca Própria AMEIXA sanguineira		UN	18,00	20,30	365,40
51	NOS PECAN muda com tamanho total acima de 1 metro	Marca Própria NOS PECAN		UN	10,00	56,63	566,30
52	JABUTICABA de incheiro muda com tamanho total acima de 1 metro	Marca Própria JABUTICABA de incheiro		UN	6,00	99,33	595,98
53	OLIVEIRA muda com tamanho total acima de 1 metro	Marca Própria OLIVEIRA		UN	4,00	53,26	213,04
54	PERA Leocati muda com tamanho total acima de 1 metro	Marca Própria PERA Leocati		UN	10,00	29,96	299,60
55	MANGA rosa /LT muda com tamanho total acima de 1 m	Marca Própria MANGA rosa /LT		UN	6,00	37,63	225,78
56	ACEROLA muda com tamanho total acima de 0,75 metro	Marca Própria ACEROLA		UN	3,00	32,30	96,90
57	CARAMBOLA muda com tamanho total acima de 0,75 metro	Marca Própria CARAMBOLA		UN	1,00	26,96	26,96
58	CAQUI chocolate muda com tamanho total acima de 1 metro	Marca Própria CAQUI		UN	10,00	28,30	283,00
TOTAL							9.121,89
TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP							
Item	Produto/Serviço	Marca	Mod.ulo	Unida.de	Quant.idade	Preço.único	Preço.total
23	FITA DE GOTEJAMENTO em plástico com intervalo de 20cm cada gotejador. Rolo de 1000 metros.	STRM		ROLO	40,00	385,98	15.439,20
TOTAL							15.439,20
VENTURINO DAL MAGRO E CIA LTDA							
Item	Produto/Serviço	Marca	Mod.ulo	Unida.de	Quant.idade	Preço.único	Preço.total
30	MOTOCULTIVADOR TRICICULAR potência de 4.4kW, cilíndrica de 212cm3 com motor a gasolina *Tempo com sistema de ar ar óleo. Equipado com enxadas rotativas de 80 cm de largura e profundidade de corte de 15 cm. Com engate para sistema de aração	STHHL		UN	2,00	4.590,00	9.180,00
31	MOTOCULTIVADOR TRICICULAR potência de 5.5kW, cilíndrica de 232cm3 com motor a gasolina *Tempo com sistema de ar óleo. Equipado com enxadas rotativas de 100 cm de largura e profundidade de corte de 18cm. Com engate para sistema de aração, e consistência de tomada de força mecânica (saída de eixo cardã) para acoplamento de equipamentos que necessitam de força mecânica	STHHL		UN	1,00	5.199,80	5.199,80
TOTAL							14.379,80

Homologado a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 18/10/2023.
 RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 490/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE - PR
 CONTRATADA: GUSTAVO HENRIQUE MARSANGO - CNPJ nº 97.520.185/0001-05
 Representante: GUSTAVO HENRIQUE MARSANGO - CPF nº 091.531.829-60
 OBJETO: Aquisição de material e mudas para atender ao projeto de Horta/Pomar que beneficiará a Associação de Agricultores do Vale do Jabuti buscando atender as demandas da comunidade através da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável. VALOR TOTAL: R\$ 25.006,53 (Vinte e Cinco Mil e Seis Reais e Cinquenta e Três Centavos) - VIGÊNCIA: 17/10/2024
 Santo Antonio do Sudoeste, em 18/10/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 493/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE - PR
 CONTRATADA: VENTURINO DAL MAGRO - CNPJ Nº 79.720.702/0001-08
 Representante: VENTURINO DAL MAGRO - CPF nº 407.712.889-72
 OBJETO: Aquisição de material e mudas para atender ao projeto de Horta/Pomar que beneficiará a Associação de Agricultores do Vale do Jabuti buscando atender as demandas da comunidade através da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável. VALOR TOTAL: R\$ 14.379,80 (Quatorze Mil, Trezentos e Setenta e Nove Reais e Oitenta Centavos) - VIGÊNCIA: 17/10/2024
 Santo Antonio do Sudoeste, em 18/10/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 491/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE - PR
 CONTRATADA: PALMARIUM GARDEN COMERCIO DE PLANTAS LTDA - CNPJ Nº 26.582.119/0001-03
 Representante: DIONE ALAN MORAIS WURLITZER - CPF nº 085.440.069-90
 OBJETO: Aquisição de material e mudas para atender ao projeto de Horta/Pomar que beneficiará a Associação de Agricultores do Vale do Jabuti buscando atender as demandas da comunidade através da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável. VALOR TOTAL: R\$ 9.121,89 (Nove Mil, Cento e Vinte e Um Reais e Oitenta e Nove Centavos) - VIGÊNCIA: 17/10/2024
 Santo Antonio do Sudoeste, em 18/10/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 494/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2023
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE - PR. CONTRATADA: STG FRONTEIRA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - CNPJ Nº 22.182.924/0001-99
 Representante: ANTÔNIO STANG - CPF nº 723.271.039-91
 OBJETO: Aquisição ÓLEO DIESEL COMUM E DIESEL S 10, para veículos oficiais da frota municipal. VALOR TOTAL: R\$ 2.835.000,00 (Dois Milhões, Oitocentos e Trinta e Cinco Mil Reais) - VIGÊNCIA: 18/10/2024
 Santo Antonio do Sudoeste, em 19/10/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 492/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE - PR. CONTRATADA: TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP - CNPJ Nº 17.542.364/0001-04
 Representante: Rosilene Inês Panazzolo Ferrazzo - CPF nº 276.929.490-34
 OBJETO: Aquisição de material e mudas para atender ao projeto de Horta/Pomar que beneficiará a Associação de Agricultores do Vale do Jabuti buscando atender as demandas da comunidade através da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável. VALOR TOTAL: R\$ 15.439,20 (Quinze Mil, Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e Vinte Centavos) - VIGÊNCIA: 17/10/2024. Santo Antonio do Sudoeste, em 18/10/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE
 EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 81/2023
 IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE - PR
 CNPJ/MF sob nº 75.927.582/0001-55
 RICARDO ANTONIO ORTINA - C.P.F. nº 213.037.039-04
 CONTRATADO: KF ANTONELLI LTDA - CNPJ sob nº 48.065.681/0001-00
 SILVIA ADRIANE MILNICZUK - CPF Nº 027.362.229-38
 FUNDAMENTO - Art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93
 DO OBJETO DA RESCISÃO - Cláusula 1ª. A presente rescisão tem como objeto, o contrato administrativo celebrado entre as partes supra mencionadas, com o seguinte objeto: Fornecimento de Absorventes Íntimos Femininos, em cumprimento a Lei 3.096/2022 que Institui a Política Municipal de Combate e Erradicação da Pobreza Menstrual buscando promover a dignidade das adolescentes e mulheres em vulnerabilidade social referenciadas e atendidas pelo CRAS, através de ações da Secretaria Municipal de Assistência Social, Pregão nº 10/2023.
 Santo Antonio do Sudoeste - PR, 19/10/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

